
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2023/SUPEL/ÔMEGA/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0019.107840/2022-17

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO
(GLP - GÁS DE COZINHA) acondicionado em botija de 13 kg, para a capital do Estado de Rondônia,
conforme especificado neste instrumento. VALOR ESTIMADO: R$ 19.933,20. DATA DE ABERTURA:
29 de março de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) –ENDEREÇO ELETRÔNICO:
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente
nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo).
Informações: tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de
Rondônia), e-mail atendimentosupel@gmail.com. Porto Velho - RO, 14 de março de 2023. Maria do
Carmo do Prado - Pregoeira/SUPEL Mat. 300131839

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 14/03/2023, às
13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036536284 e o código CRC CB86416A.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0019.107840/2022-17 SEI nº 0036536284

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 51
Disponibilização: 17/03/2023
Publicação: 17/03/2023

Aviso de licitação 142 (0036536284)         SEI 0019.107840/2022-17 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.supel.ro.gov.br/
mailto:atendimentosupel@gmail.com
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


16/03/2023, 08:24 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 16/03/2023 08:24:27 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00001 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00001/2023 Tradicional
Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp - gás
de cozi...

Licitação A
Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3905794);


17/03/2023, 08:03 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 17/03/2023 08:03:19 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00001 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00001/2023 Tradicional
Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gás liquefeito de petróleo (glp - gás
de cozi...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3905794);


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00001/2023-000

1 - Itens da Licitação

1 - Equipamento distribuição gás

Descrição Detalhada: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP - Gás de cozinha) acondicionado em botija de 13 kg em forma de troca,
utilizado em fogões convencionais ou industriais para preparação de alimentos, no Município de Porto Velho/RO - Almoxarifado.

Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 140

Valor Total (R$): 19.933,20

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (140)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00001/2023-000 UASG 925373 (1/1)10/03/2023  10:41



 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/PE_01_2023___ANEXOS.pdf)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 1/2023
17 d  março d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP – GÁS DE COZINHA)

acondicionado em botija de 13 kg, para a capital do Estado de Rondônia, conforme especificado neste instrumento.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 1

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa PC

Nº Processo Adm 0019.107840/2022-17

Fonte de Recurso 15000– Recursos do Tesouro, 17590 - Recursos Próprios

Projeto/Atividade 15.003.06.183.2075.2269, 15.011.06.122.2075.2087

Elemento Despesa 3.3.90.30

Valor Estimado (R$) 19.933,20

Situação Aberta

Data da Abertura 29/03/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e,

ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre

o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9243, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

Arquivo: PE_01_2023___ANEXOS.pdf

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/03/PE_01_2023___ANEXOS.pdf
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do processo

administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)
(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 059/2023/SUPEL/RO, do tipo 
“MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO NA TABELA SINAPI, ad-
judicação POR LOTE”, método de disputa ABERTO, Para todos 
os lotes, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de 
cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033.082011/2022-36

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de Material de Construção Civil para utilização em execução di-
reta de manutenção predial e serviços comuns de engenharia, 
para atender aos órgãos da Administração Direta e Indireta do 
Governo do Estado de Rondônia, conforme especificações e 
condições constantes deste Termo de Referência. VALOR ESTI-
MADO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO – (Tabela do SI-
NAPI). DATA DE ABERTURA: 29 de Março de 2023, às 10h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. 
Disponibilidade do Edital: consulta e retirada somente nos en-
dereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail: atendimentosupel@gmail.com.

Porto Velho - RO, 16 de Março de 2023.

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 782/2022/SUPEL/RO. 
Tipo: Menor Preço por Item.
Processo Administrativo:0036.504371/2020-19

Objeto: Registro de preço, para futura e eventual aquisição de 
material penso (Escova para limpeza de instrumentais, Cuba 
(caixa plástica), Teste desafio tipo hélix, Envelopes auto-selantes 
e outros) para atender a Central de Abastecimento Farmacêutico 
de Materiais Hospitalares, a pedido da Secretaria de Estado da 
Saúde, por um período de 12 (doze) meses. Valor Estimado: R$ 
3.793.162,20
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - RO 
através da Pregoeira condutora do certame, torna público aos in-
teressados e em especial às empresas que retiraram o Edital da 
licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO 
“SINE DIE”, para análise e resposta das impugnações interpostas 
que foram remetidas à Unidade requisitante. Desta forma, assim 
que os questionamentos forem respondidos, fixaremos nova data 
e horário para a sessão inaugural do certame licitatório. Pub-
lique-se no sistema Comprasnet e nos meios legais.

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2023/SUPEL/RO, do tipo “maior 
percentual de desconto aplicável sobre o LOTE”, método de dis-
puta ABERTO, Para todos os itens, aplica-se a AMPLA PARTICI-
PAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas 
ME/EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.106544/2022-80

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de gêner-
os alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao 
alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, 
pertencentes a jurisdição de Ariquemes, localizadas no Município 
de ARIQUEMES, contemplados no âmbito do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de Alimen-
tação Escolar - PEALE, conforme condições estabelecidas no Ter-
mo de Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 2.970.539,97. DATA 
DE ABERTURA: 31 de Março de 2023, às 10h00min. (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras-
net.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibilidade 
do Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site 
alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, das 07h30min 
às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), 
e-mail: atendimentosupel@gmail.com.

Porto Velho - RO, 16 de Março de 2023.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2023/SUPEL/ÔMEGA/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0019.107840/2022-17 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP - GÁS DE COZ-
INHA) acondicionado em botija de 13 kg, para a capital do Es-
tado de Rondônia, conforme especificado neste instrumento. 
VALOR ESTIMADO: R$ 19.933,20. DATA DE ABERTURA: 29 de 
março de 2023, às 10h00min (horário de Brasília) –ENDEREÇO 
ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG 
SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos en-
dereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.
supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, 
das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de 
Rondônia), e-mail atendimentosupel@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 14 de março de 2023. 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira/SUPEL
Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Resultado Final da Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO N° 456/2022/KAPPA/SUPEL/RO
Processo Eletrônico: 0028.063528/2022-03.

Objeto: Registro de Preços - SRP para futura e eventual Con-
tratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de 
rastreamento e monitoramento de veículos via GPRS.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações informa 
que a empresa vencedora do Pregão Eletrônico 456/2022, foi 
TSM TECNOLOGIA E SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA, 
CNPJ: 01.992.757/0001-71, com o valor de: R$ 42.792,00 para o 
item único. Informações disponíveis gratuitamente no endereço 
eletrônico www.supel.ro.gov.br.

Porto Velho, RO 15 de março de 2023

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Matricula: 300094012

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2023/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0029.107674/2022-30

OBJETO: Registro de preços de futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar 
ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensi-
no, pertencentes ao município de Presidente Médici, jurisdiciona-
dos à CRE de Ji-Paraná, contemplados no âmbito do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Estadual de 
Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste instrumento, por um período 
de 200 dias (40 semanas). VALOR ESTIMADO: R$ 517.228,34. 
DATA DE ABERTURA: 06 de abril de 2023, às 10h00min (horário 
de Brasília) –ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.
br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e reti-
rada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br 
(site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: 
tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às 13h30min, de segunda a 
sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail atendimentosupel@
gmail.com. 

Porto Velho - RO, 15 de março de 2023. 

Ivanir Barreira de Jesus
Pregoeira/SUPEL 
Mat. 300138122

www.sgc.com.br

a 5Publicações Sexta-feira, 17 de março de 2023


	Aviso de licitação 142 (0036536284)

